
МБДОУ детский сад № 5 «Теремок» г. Велижа 

 

П Р И К А З 

 
от 05.09.2024 № 54\1 

  

 

 Об  утверждении инструкции о порядке о порядке действий при 

получении сигнала "Внимание всем!", назначении ответственных. 

 

Во исполнение Федерального закона от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», в соответствии с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 2 

августа 2019 г. № 1006 в МБДОУ  детский сад № 5 «Теремок» г. Велижа (далее – 

МБДОУ) 

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  Инструкцию о порядке действий при получении сигнала 

"Внимание всем!" 

2. Назначить ответственным за инструктаж и проведение, в случае 

необходимости, эвакуации сотрудников и воспитанников в ЗПП заведующего 

Горыню Н.Л., а в случае ее отсутствия лицо ее заменяющее( старший 

воспитатель, завхоз) 

3. Назначить ответственными за эвакуацию воспитанников - воспитателей 

групп и младших воспитателей, старшего воспитателя, медсестру , кладовщика 

и завхоза. 

4. Провести инструктаж сотрудников о действиях при получении сигнала 

«Внимание всем!». 

5. Воспитателям включить в план работы и провести с родителями 

консультации и беседы по антитеррору, с воспитанниками провести занятия и 

просмотр фильмов  по теме.  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Заведующий                                  Н.Л.Горыня 

Ознакомлены:                                                              



 


		2024-09-16T13:21:53+0300
	Горыня Наталья Леонидовна




